
1 

Entgeltinformation 

Name des Kontoanbieters: Volkswagen Bank GmbH 

Kontobezeichnung: Girokonto 

Datum: 7. November 2023 

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem

Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten

vergleichen können.

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen.

Umfassende Informationen erhalten Sie im Preis- und Leistungsverzeichnis des Instituts.

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst Entgelt 
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste 
Kontoführung 

Umfasst ein Dienstleistungspaket 
bestehend aus: Ausgabe einer Debitkarte. 

monatliches Entgelt 

Jährliche Gesamtentgelte 

3,00 Euro 
36,00 Euro 

Zahlungen (ohne Karten) 

Überweisung 

Gutschrift einer Überweisung 

Dauerauftrag  

In Euro innerhalb der EWR- 
Staaten 

Überweisung  

per Online-Banking 0,00 Euro

beleghaft und/oder formlos 

Eilüberweisung  

In Euro aus den EWR-Staaten 

In Euro innerhalb der EWR- 
Staaten 

Einrichtung und Änderung auf 
Wunsch des Kunden per 
Online-Banking 0,00 Euro

Einrichtung und Änderung auf 
Wunsch des Kunden,  
schriftlich  

0,00 Euro 

2,00 Euro 

20,00 Euro 

0,00 Euro 

0,00 Euro 

2,00 Euro 

0
1
 1

7
 4

1
8
 0

0
  
 4

5/
2
3
 



2 

Lastschrift 

Berechtigte Ablehnung der Einlösung 
einer Lastschrift  

Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags 

Ausführung per Überweisung   

In Euro aus den EWR-Staaten 

In Euro aus den EWR-Staaten 

In Euro in EWR-Staaten 

0,00 Euro 

0,00 Euro 

0,00 Euro 

0,00 Euro 

Karten und Bargeld 
Ausgabe einer Debitkarte [Bank Card] 

Ausgabe einer Kreditkarte [Visa Card pur] 

Bargeldeinzahlung 

Bargeldauszahlung 

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am 
Geldautomaten  

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung 

Jährliche Gesamtentgelte 

Jährliche Gesamtentgelte 

In Euro am Schalter der Bank 

In Euro am Schalter der Bank 

In Euro innerhalb der EWR- 
Staaten 

an eigenen 

Geldautomaten des 
Instituts  

an fremden Geldautomaten, falls 
der Geldautomaten betreibende 
Zahlungsdienstleister ein direktes 
Kundenentgelt erhebt, berechnen 
wir zusätzlich 

an fremden Geldautomaten, falls 
der Geldautomaten betreibende 
Zahlungsdienstleister kein direktes 
Kundenentgelt erhebt 

an Geldautomaten, falls der 
Geldautomaten betreibende 
Zahlungsdienstleister ein direktes 
Kundenentgelt erhebt, berechnen 
wir zusätzlich 

an Geldautomaten, falls der 
Geldautomaten betreibende 
Zahlungsdienstleister kein direktes 
Kundenentgelt erhebt 

0,00 Euro 
0,00 Euro 

0,00 Euro 
0,00 Euro 

0,00 Euro 

0,00 Euro 

0,00 Euro 

0,00 Euro 

1% vom 
Auszah-
lungsbe-

trag, mind. 
6,00 Euro 

0,00 Euro 

1% vom 
Auszah-
lungsbe-

trag, mind. 
6,00 Euro 



3 

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten  

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung 

Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung  

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung  

an eigenen Geldautomaten des 
Instituts  

an fremden Geldausgabeautomaten 
weltweit: 
– 4-mal im monatlichen

Abrechnungszeitraum

(gilt auch für Zusatzkarten)
– alle darüber hinausgehenden

Bargeldauszahlungen
Ggf. zuzüglich Entgelt des 
Geldautomaten betreibenden 
Zahlungsdienstleisters 

0,00 Euro 

kostenfrei 

2,00 Euro 

1,75% des 
Auszah-
lungsbe-

trages 

1,75% 
vom 

Umsatz 

1,75% 
vom 

Umsatz 

Überziehungen und damit verbundene Dienste 
Eingeräumte Kontoüberziehung bis zum 
30.11.2023 
[Dispositionskredit] 

Eingeräumte Kontoüberziehung ab dem 
01.12.2023 
[Dispositionskredit] 

Geduldete Kontoüberziehung bis zum 
30.11.2023 
[Überziehungskredit] 

Geduldete Kontoüberziehung ab dem 
01.12.2023  
[Überziehungskredit] 

Sollzinssatz 

Sollzinssatz 

Sollzinssatz 

Sollzinssatz 

p.a. 12,49%

p.a. 12,99%

p.a. 12,49%

p.a. 12,99%




