Entgeltinformation



Name des Kontoanbieters: Volkswagen Bank GmbH

Kontobezeichnung: Girokonto

Datum: 7. November 2023

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie im Preis- und Leistungsverzeichnis des Instituts.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt		
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste			
Kontoführung	monatliches Entgelt Jährliche Gesamtentgelte	3,00 Euro 36,00 Euro	
Umfasst ein Dienstleistungspaket			
bestehend aus: Ausgabe einer Debitkarte.			
Zahlungen (ohne Karten)			
Überweisung	In Euro innerhalb der EWR- Staaten		
	Überweisung		
	per Online-Banking	0,00 Euro	
	beleghaft und/oder formlos	2,00 Euro	
	Eilüberweisung	20,00 Euro	
Gutschrift einer Überweisung	In Euro aus den EWR-Staaten	0,00 Euro	
Dauerauftrag	In Euro innerhalb der EWR- Staaten		
	Einrichtung und Änderung auf Wunsch des Kunden per Online-Banking	0,00 Euro	
	Einrichtung und Änderung auf Wunsch des Kunden, schriftlich	2,00 Euro	

	Ausführung per Überweisung	0,00 Euro
Lastschrift	In Euro aus den EWR-Staaten	0,00 Euro
Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer Lastschrift	In Euro aus den EWR-Staaten	0,00 Euro
Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines Überweisungsauftrags	In Euro in EWR-Staaten	0,00 Euro
Karten und Bargeld		
Ausgabe einer Debitkarte [Bank Card]	Jährliche Gesamtentgelte	0,00 Euro 0,00 Euro
Ausgabe einer Kreditkarte [Visa Card pur]	Jährliche Gesamtentgelte	0,00 Euro 0,00 Euro
Bargeldeinzahlung	In Euro am Schalter der Bank	0,00 Euro
Bargeldauszahlung	In Euro am Schalter der Bank	0,00 Euro
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am Geldautomaten	In Euro innerhalb der EWR- Staaten	
	an eigenen Geldautomaten des Instituts	0,00 Euro
	an fremden Geldautomaten, falls der Geldautomaten betreibende Zahlungsdienstleister ein direktes Kundenentgelt erhebt, berechnen wir zusätzlich	0,00 Euro
	an fremden Geldautomaten, falls der Geldautomaten betreibende Zahlungsdienstleister <u>kein</u> direktes Kundenentgelt erhebt	1% vom Auszah- lungsbe- trag, mind. 6,00 Euro
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung	an Geldautomaten, falls der Geldautomaten betreibende Zahlungsdienstleister ein direktes Kundenentgelt erhebt, berechnen wir zusätzlich an Geldautomaten, falls der Geldautomaten betreibende Zahlungsdienstleister kein direktes	0,00 Euro 1% vom Auszah- lungsbe-
	Kundenentgelt erhebt	trag, mind. 6,00 Euro

	1	
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in	an eigenen Geldautomaten des Instituts an fremden Geldausgabeautomaten weltweit: - 4-mal im monatlichen Abrechnungszeitraum (gilt auch für Zusatzkarten) - alle darüber hinausgehenden Bargeldauszahlungen Ggf. zuzüglich Entgelt des Geldautomaten betreibenden Zahlungsdienstleisters	0,00 Euro kostenfrei 2,00 Euro 1,75% des Auszah- lungsbe- trages
Fremdwährung		1,75% vom
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in		Umsatz
Fremdwährung		1,75% vom Umsatz
Überziehungen und damit verbundene		
Eingeräumte Kontoüberziehung bis zum 30.11.2023 [Dispositionskredit] Eingeräumte Kontoüberziehung ab dem 01.12.2023 [Dispositionskredit]	Sollzinssatz	p.a. 12,49% p.a. 12,99%
[Dispositionskredit] Geduldete Kontoüberziehung bis zum 30.11.2023	Sollzinssatz	p.a. 12,49%
[Überziehungskredit]	Colleiponta	n o 10 000/
Geduldete Kontoüberziehung ab dem 01.12.2023 [Überziehungskredit]	Sollzinssatz	p.a. 12,99%